РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» марта 2019 года                                                  №60

п.Хомутовка

Об улучшении благоустройства

и санитарного состояния

поселка Хомутовка

     В соответствии с Постановлением Администрации Хомутовского района от 19.03.2019 года №137-па «О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Хомутовского района в 2019 году» и целях наведения образцового санитарно-гигиенического порядка в местах проживания граждан, создания исходных условий придания поселку Хомутовка должного внешнего облика, формирования у жителей потребностей в поддержании на территории населенных пунктов высокого уровня бытовой и санитарно-гигиенической культуры,

Администрация поселка Хомутовка,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в период с 01 апреля 2019 года по  30 апреля 2019 года  в поселке Хомутовка  месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2. Утвердить прилагаемые организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению месячника  образцовой чистоты и санитарного порядка.
3.  Вовлечь уличные и домовые комитеты в проведение разъяснительной работы среди населения поселка Хомутовка по выполнению организационно-технических мероприятий в ходе проведения месячника образцовой чистоты  и санитарного порядка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на лиц, ответственных за соблюдение санитарного порядка в поселке Хомутовка.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района                                    Э.А.Земцов
Утверждены

постановлением Администрации

поселка Хомутовка

 от 22.03.2019 г.№60
Мероприятия

по проведению месячника чистоты и порядка

на территории поселка Хомутовка

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	Провести сходы граждан, собрание депутатов, уличных и домовых комитетов, собрания трудовых коллективов по вопросу проведения месячника чистоты и порядка на территории поселка Хомутовка
	01-10 апреля
	Земцов Э.А.

	2.
	Провести рейды по выявлению нарушений санитарного состояния на закрепленных территориях организаций, учреждений, жилых домов частного сектора и муниципального жилья. Принять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ об административных нарушениях.
	10-30 апреля
	Члены рейдов

	3.
	Продолжить регулярное проведение единого санитарного дня недели (пятница) по уборке закрепленной территории организаций, учреждений, жилых домов частного сектора и муниципального жилья.
	Весь период
	Руководители организаций, учреждений

	Благоустройство

	1.
	Регулярно осуществлять уборку бытового мусора от многоквартирных домов и домов частного сектора.
	Весь период
	Жители поселка

	2.
	Проводить механическую уборку мусора на проезжей части дорог и тротуаров
	Весь период
	Семеренко Н.Н.

	3.
	Благоустроить фасады зданий, сооружений общественного пользования, прилегающие территории организаций, учреждений, жилых домов частного сектора и муниципального жилья.
	До 25 апреля
	Руководители организаций, учреждений

	Ремонтно-строительные работы

	1.
	Произвести ремонт памятников и скульптур.
	До 1 мая
	ООО ЖКХ

	2.
	Произвести ремонт тротуаров согласно графика ремонтных работ.
	Апрель-май
	ООО ЖКХ

	3.
	Произвести грейдирование грунтовых дорог.
	Апрель
	ООО ЖКХ

	4.
	Привести в порядок территории кладбищ и ограждений вокруг них в соответствии с действующими санитарными нормами.
	Апрель
	МУП ЖКХ